
1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87 e la relativa legge di conversione 9 agosto 

2018, n. 96, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 19 giugno 2019, n. 56, e successive modifiche e integrazioni; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto 

Università, oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania, in particolare 

l’art. 9; 

- viste le circolari del 31.01.2017, prot. n. 10450/1/8 e del 15.12.2022, prot. n. 544368, 

del Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza, relativa agli 

adempimenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle PP.AA. di cui all’art. 19 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e 

integrazioni, che disciplina, in particolare, gli obblighi di pubblicazione riguardanti i 

bandi di concorso; 

- visto il d.d. rep. n. 2343 del 08.07.2022, della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 

56 del 15.07.2022, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per l'assunzione di una unità di personale di categoria D, posizione economica D1, area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con rapporto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno; 

- considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della 

selezione de qua; 

- vista la nota del 06.10.2022, prot. n. 400075; 

- vista la nota del 14.12.2022, prot. n. 541770; 

- tenuto conto che il presidente e il segretario della Commissione sono stati individuati 

nel rispetto di quanto previsto dalla norma regolamentare sopra richiamata; 

- tenuto conto, altresì, dell’esito del sorteggio dei sei nominativi proposti ai fini della 

individuazione dei restanti componenti della Commissione (verbale di sorteggio del 

18.01.2023); 

Università Catania Prot. n. 0124065 del 04/04/2023 - [UOR: CONCORSI - Classif. VII/1]

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
4 aprile 2023

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
124065    VII  1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
1374



2 

 

- accertata, rispetto agli interessati, ai fini della presente nomina, l’insussistenza delle 

condizioni ostative di cui all’art. 9, comma 2, del d.P.R. n. 487/1994, come modificato 

dall’art. 9, comma 2, del d.P.R. n. 693/1996, e di cui all’art. 35 bis, comma 1, lett. a), 

del d.lgs. n. 165/2001, introdotto dall’articolo 1, comma 46, della legge n. 190/2012, 

D E C R E T A 

Art. 1 Ai sensi dell’art. 9 del Regolamento in materia di accesso dall’esterno ai ruoli del 

personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Catania, è nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica indicata in premessa, così 

composta: 

presidente: Prof.ssa Annalisa GRECO associato per il S.S.D. ICAR/08 

Scienza delle costruzioni - 

Dipartimento di Ingegneria civile 

e Architettura - Università degli 

Studi di Catania  

componente: Dott. Ing. Antonio G. NIGRO dipendente di categoria D, area 

tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati - Area della 

Progettazione, dello Sviluppo 

edilizio e della Manutenzione - 

Università degli Studi di Catania  

componente: Dott. Ing. Agatino PAPPALARDO dipendente di categoria EP, area 

tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati - Area della 

Progettazione, dello Sviluppo 

edilizio e della Manutenzione - 

Università degli Studi di Catania  

segretario: Dott.ssa Elvira M. C. CARDILLO dipendente di categoria EP, area 

amministrativa-gestionale - 

Direzione Generale - Università 

degli Studi di Catania 

Art. 2 Sono individuati quali componenti supplenti della Commissione: 

supplente: Dott. Arch. Sebastiano PULVIRENTI dipendente di categoria D, area 

tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati - Area della 

Progettazione, dello Sviluppo 

edilizio e della Manutenzione - 

Università degli Studi di Catania  



3 

 

supplente: Dott. Ing. Umberto S. GRIMALDI dipendente di categoria D, area 

tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati - Area della 

Progettazione, dello Sviluppo 

edilizio e della Manutenzione - 

Università degli Studi di Catania 

Ai sensi dell’art. 9, penultimo capoverso, del Regolamento sopracitato, i componenti 

supplenti saranno chiamati ad intervenire con apposito provvedimento nelle ipotesi di 

impedimento grave e documentato dei componenti effettivi. 

Art. 3 Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line 

dell’Università degli Studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale 

https://www.unict.it, ed è, altresì, disponibile, sul medesimo sito, nella sezione ″Bandi, 

gare e concorsi″. 

Catania,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Giovanni La Via 

AF/gs 


		2023-04-03T14:55:33+0200
	GIOVANNI LA VIA




